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10.1 Redovisning av trivselenkäten  

Se bilaga 1 
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§11 Revisorernas punkt KMB’s bokföring 2018/2019 

 

Revisorernas punkt 

Som den sista delen av styrelsen 18/19’s ekonomiska ansvar har revisorena granskat KBM’s 
ekonomiska bokföring för verksamhetsåret 18/19. 

Först och främst vill revisorerna tacka klubbmästeriet för ett utfört år. Vi vill även meddela 
att vi endast har fått ta del av transaktionshistorik från och med den 14:e December 2018. 
Detta innebär att vi inte har kunnat verifiera de första 5 månadernas transaktioner av 
verksamhetsåret 18/19. Vi vill dock understryka att det inte finns något som visar på något 
brott eller uppenbar förskingring i bokföringen. Tyvärr så saknas flertalet verifikation och 
underlag för betalningar. Dessa transaktioner summerar till ungefär 0,134 MSEK. En stor del 
av denna summa är interna transaktioner mellan sektionsorganen. Det kan därför vara en 
idé för framtiden att införa något slags verifierande dokument för lån mellan sektionens 
organ för att klargöra transaktionerna. 

Det finns heller ingen resultaträkning för verksamhetsåret, detta vill säga att det inte enkelt 
går att avgöra hur det har gått ekonomiskt för KBM. Ajabaja. 

Moped är ju kul och så men är det verkligen rimligt att KBM ska stå för renovering av detta? 
Så vitt revisorerna vet har inte sektionen någon moped, kanske vore något? 276:- är ju en fis 
i rymden så detta borde sektionen kunna kosta på sig. 

För att avsluta vill vi också påpeka att en utgift på 149:- på McLarens är på tok för lite. Av 
lång erfarenhet vet revisorerna att detta stämmer bra överens med endast EN kanna öl, och 
detta på ett helt år?! Bättring!  

Slutligen vill revisorerna tillstyrka att sektionsmötet beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2018/2019.  

Håkan Blomkvist & Otto Ridemar 

Sektionsrevisorer 2019/2020 
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§12 T200 

12.1 Övertagande av T200, bakgrund + alternativ 

 

Bakgrund till Teknik 200 AB  

Teknik 200 AB skapades för att uppmuntra gymnasieelever att välja teknisk utbildning och 
läsa civilingenjörsprogram på högskolan, samt för att fira att den högre tekniska 
utbildningen fyller 200 år. De har under jubileumsåret 2019 anordnat fyra teknikmöten på 
olika platser i Sverige, vars syfte har varit att gymnasieelever givits möjlighet att träffa dels 
företag, dels studenter som läser materialdesign. Under dessa möten har sektionens insats 
bestått i att tillhandahålla studenter som är med och pratar om programmet, hur det är att 
vara student och vad en ingenjör egentligen gör.  

Om önskan finns att lära sig mer om Teknik 200 AB finns mer ingående information att finna 
på https://www.teknik200ar.se/.  

När företaget bildades skrevs det i stadgarna att när jubileumsåret var till ända skulle två 
elevsektioner överta företaget. Dessa skulle vara Kongliga Bergssektionen och en 
motsvarande sektion på LTU, vilken senare har tagit avstånd och inte önskat vara delaktiga i 
bolaget. Därmed har styrelsen i Teknik 200 beslutat att bolaget helt och hållet skall tillfalla 
Bergssektionen.  

I och med detta ställs sektionen inför ett val med två alternativ, vilka har tagits fram 
gemensamt av styrelserna i Kongliga Bergssektionen och Teknik 200 AB. Alternativen 
består av att antingen övertar sektionen företaget genom att bli ägare av en majoritet av 
aktierna och därefter fortsätta Teknik 200 ABs verksamhet. Eller likvidera företaget med 
villkoret att sektionen övertar de ekonomiska tillgångar som kvarstår efter att alla aktieägare 
återfått sina ursprungliga insatser.  

   

https://www.teknik200ar.se/
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Alternativ 1) Att överta bolaget  

För att sektionen skall äga bolaget innebär detta att sektionen skall äga majoriteten av 
aktierna. För närvarande har sektionen investerat 10 000 kronor, men enligt förordningar 
måste en enskild ägare inneha aktier till ett värde av 25 000 kronor. Därmed krävs det av 
sektionen ytterligare investeringar på ca 15 000 kronor.  

Övriga aktieägare, ett 30-tal individer som var och en investerade 3 500 kronor i samband 
med företagets start, kommer enligt överenskommelse att sälja sina aktier till en justerad 
aktiekurs och därmed återbetalas 2 500 kronor till vardera aktieägare. De resterande 1000 
kronorna från varje övrig aktieägare kommer således att stanna i företaget och “skänkas” till 
sektionen, något de övriga aktieägarna enats om. Den sittande styrelsen inom Teknik 200 
AB kommer i huvudsak att sköta detta.  

När aktierna sedan flyttats runt så att sektionen som juridisk person ensam står som ägare 
kommer Bergssektionen att skicka representanter till Teknik 200 ABs bolagsstämma som 
kommer att utse en ny styrelse för bolaget. En stor del som för närvarande sitter i styrelsen 
för Teknik 200 AB har erbjudit sig att sitta kvar. Den nya styrelsen utser sedan en VD vars 
uppgift är att driva bolaget.  

Det är av stor vikt att påpeka att VD:n och den nya styrelsen inte kommer vara en 
förlängning av sektionen. Ingen förtroendevald post inom sektionen kommer automatiskt 
tilldelas en plats i den styrelsen. Bakgrunden är att bolagsformen aktiebolag innebär att den 
valda styrelsen och VD:n har har stort ansvar och om de inte redovisar eller fullföljer sitt 
uppdrag kan de bli solidariskt ansvariga. Med andra ord, om företagets förvaltning 
försummas läggs skulden ej på aktieägarna (sektionen) utan faller helt och hållet på den 
utsedda styrelsen.  

Styrelsen och VD:n arbetar sedan med att följa de mål och riktlinjer som finns inom 
företaget, vilka innebär att anordna teknikmöten och nå ut till gymnasieelever och 
uppmuntra dessa att välja teknisk utbildning. Kongliga Bergssektionens styrelse vill påpeka 
att även om detta ägardirektiv kan redigeras vore det ej lämpligt att utveckla detta till ett 
bolag med mål att vara vinstdrivande, då sektionen själv är en ideell studentförening.  

Sektionen skulle således inte vara delaktig i den dagliga driften av bolaget, utan dess 
inflytande skulle ske genom valda representanter, möjligtvis sin egna redan förtroendevalda 
styrelse, som närvarar vid bolagsstämman. Men precis som i nuläget skulle sektionen 
fortsätta att tillhandahålla studenter som kan representera materialdesign under 
teknikmöten.   
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Alternativ 2) Att ej överta bolaget utan motta en summa pengar 

Om sektionen ej önskar att överta bolaget kommer en process likartad likvidation att ske.  

Likvidation innebär kort och gott att ett bolag upplöses och de pengar som existerar i 
bolaget används för att betala tillbaka skulder, vilket i detta fall innebär att återbetala 
aktieägarna. Orsaken till att likvidation i sin helhet inte kommer ske beror på att det är en 
relativt lång och dyr process. Därav har styrelsen inom Teknik 200 AB föreslagit ett liknande 
tillvägagångssätt. Den processen skulle innebära att bolaget säljs till ett annat företag vars 
verksamhet bygger på att förvalta företag som ska läggas ned. Den processen kommer inte 
att förklaras i detalj här, eftersom resultatet för sektionen är detsamma. Företaget avvecklas 
och det är styrelsen inom Teknik 200 AB som utför det arbete som följer och på sektionen 
åläggs ingen arbetsbörda.  

Alltså utförs en riktad inlösning mot alla aktieägare och de restitueras sitt insatta kapital. För 
de ca 30 aktieägare utöver sektionen återbetalas 3 500 kronor och sektionen själv erhåller 
sina investerade 10 000 kronor.  

Det överskott som kvarstår inom företaget efter att den snarlika likvidationen, dvs när alla 
fordringar har betalats, tillfaller sektionen i form av en gåva. Storleken på denna resterande 
summa är i dagsläget inte klarlagd, eftersom likvidations processens kostnader och utgifter 
ännu inte är fastställd. Enligt Magnus Pousette, Teknik 200 ABs styrelseordförande, handlar 
det uppskattningsvis om en summa mellan 30 000- 50 000. Dessa pengar är sektionens att 
fritt nyttja så som den anser bäst.  
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12.2 Styrelsens utlåtande 

Styrelsens utlåtande:  

I samband med årsskiftet och att Jubileumsåret 2019 tog slut, vilket markerade 200 år av 
högre teknisk utbildning, tog en komplicerad fråga vid; huruvida Kongliga Bergssektionen 
skall överta och förvalta Teknik 200 AB eller låta bolaget likvideras och ges de resterande 
ekonomiska tillgångarna. Det har varit en svår fråga, med diffusa alternativ som efter många 
långa diskussioner och möten sakta tagit form för att sedan resultera i det val som 
sektionens medlemmar nu ställs inför på SM3.  

Utifrån styrelsens förberedande arbete har vi blivit väl medveten om att detta är en fråga 
som inte alla sektionens medlemmar är bekanta med. Vissa är väl förtrogna med företaget 
Teknik 200 och andra har inte hört namnet. Det är styrelsens avsikt att leda och företräda 
sektionen på ett sätt som gynnar sektionen, på både kort och lång sikt. Därav är det 
styrelsens förhoppning att genom detta utlåtande underlätta för de sektionsmedlemmar 
som ännu inte själva varit aktiva inom dessa frågor.  

Kongliga Bergssektionens styrelse anser att ett övertagande av aktiebolaget Teknik 200 inte 
kommer att gynna sektionen och styrelsen kommer samstämmigt att rösta för att likvidera 
bolaget och att pengarna ges till sektionen. Styrelsen föreslår därmed att sektionens 
medlemmar röstar för medgivande att likvidera aktiebolaget Teknik 200.  

Styrelsen är av uppfattningen att intresse saknas bland sektionens medlemmar att driva 
bolaget. Det har under hösten och våren varit ett svalt deltagandet med ringa engagemang 
gällande anordnandet av Teknikmöten, vilket är bolagets huvuduppgift. Styrelsens mening 
är att Teknik 200 AB inte är ett tillräckligt välkänt och väletablerat varumärke för att 
övertagandet av bolaget och dess fortsatta verksamhet skall ske obehindrat. Styrelsen ser 
även teknikmöten som ett ej ännu erkänt koncept, vilket fortfarande är under utveckling. 
Således anser styrelsen att det finns en för stor osäkerhet för att sektionen skall gynnas av 
övertagandet av bolaget.  

Externa företag har uttryckt intresse för ett fortsatt genomförande av Teknikmöten men i 
nuläget saknas undertecknade avtal och bekräftad sponsring. Jernkontoret har efter 
diskussion med Teknik 200 ABs styrelseordförande uttalat sig angående ett eventuellt 
samarbete, och sägs vara villiga att bistå fortsatta projekt, men inget bindande avtal har 
återigen skrivits. Styrelsen ser däremot andra, mer attraktiva lösningar för att locka 
gymnasieelever att välja specifikt Materialdesign. Exempelvis utveckla ett mer ingående 
samarbete med Jernkontoret eller andra aktörer som inte innefattar ägandeskap av ett 
aktiebolag.  
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Sammanfattningsvis kan sägas att styrelsen unisont kommer rösta för att upplösa bolaget, 
med förhoppning om att sektionens medlemmar följer styrelsens rekommendation. Skulle 
omröstning vid SM3 resultera i en majoritet för en fortsatt drift av Teknik 200 AB mot 
styrelsens vilja, är en majoritet av styrelsens medlemmar beredda att ställa sina platser till 
förfogande. 

Styrelsen 2019/2020.  
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12.3 Årsredovisning 

I bilagor finns ett bifogat utkast av Årsredovisning för Teknik 200 AB som är fastställd och 
godkänd av Teknik 200 styrelse men ej ännu granskad av bolagets externa revisor. 
Bakgrunden är att granskningen planerats äga rum innan Teknik 200 ABs egna 
bolagsstämma, vilken infaller långt senare än Kongliga bergssektionens SM3 2020 och 
därmed har tiden för en extern granskning inte räckt till. Bergssektionens egna styrelse 
anser däremot att Årsredovisningen kan ge en överblick över företaget och hur det har 
förvaltats och därmed bifogas den ej ännu reviderade Årsredovisningen.  

Styrelsen 2019/2020.  

Se bilaga 2 
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§13 Granskning av räkenskaper och verksamhet för 
2019 års mottagning 

 

13.1 Verksamhetsberättelse 

 

13.2 Bokföring 
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§14 Utfrågning av kandidater till Sektionsordförande 
och Vice Ordförande 

14.1 Valberedningens utlåtande 

Inför SM3 fick kandidater söka och nomineras till posterna ordförande och vice ordförande 
genom ett Google Docs-formulär. 

En nominering mottogs till posten ordförande, kandidaten godtog inte sin nominering. Inga 
ansökningar mottogs till posten. 

Inga ansökningar eller nomineringar mottogs till posten vice ordförande. 

Valberedningen yrkar på fri nominering till båda posterna. 

 

14.1 Utfrågning av kandidater till Sektionsordförande 

 

14.2 Utfrågning av kandidater till Vice Ordförande 
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§15 Tidigare godkända motioner och propositioner 

15.1 Omformulering av SOS-posten 

Bakgrund 

I beskrivningen av posten som SOS ingår även ansvaret för “Bunkern”. Efter att 
styrelsen har undersökt ursprunget till denna term svarade Benjamin Solem, som 
medverkade i skapandet av SOS-posten, att det var “tänkt som en plojgrej. En 
mindre grej i betong med en förstahjälpenlåda typ [...] Inte mer än en påse gammal 
cement [...] och nån skiss jag gjorde för två år sen” 

Då “Bunkern” inte längre fyller något syfte eller funktion hos sektionen yrkar 
nuvarande styrelsen på att ändra detta i stadgarna.  

Därmed yrkar styrelsen på: 

att1 formuleringen i stadga §6:4:26  
“SOS övervakar att sektionsmedlemmarnas fysiska och psykiska arbetsmiljö               
hålls på en adekvat nivå. Ansvarar för Bunkern.” 

ändras till  

“SOS övervakar att sektionsmedlemmarnas fysiska och psykiska arbetsmiljö               
hålls på en adekvat nivå.”  

Stockholm, 2019-11-12 

Styrelsen  2019/2020 
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15.2 Motion angående val av Överphösare & Överphadder 

Bakgrund 

Vi har åsikter angående valet av överphadder och överphösare. Idag så står det i stadgarna: 

5:4:2. ”Val till Överphösare och Överphadder skall ske slutet och samtidigt. Inget slutgiltigt 
resultat får presenteras förrän båda postera är tillsatta.” 

Detta tycker vi är problematiskt då det innebär att vi antingen väljer bägge posterna på 
SM2 eller ingen. Dessutom kan det uppstå fall då SM endast vill ha den ene av 
kandidaterna men inte den andre, då väljs ingen av kandidaterna. Eller det andra fallet att 
det endast finns en sökande till en av posterna, då kan ingen tillsättas alls. 

Därför yrkar vi på: 

Att: 

5:4:2 ”Val till Överphösare och Överphadder skall ske slutet och samtidigt. Inget slutgiltigt 
resultat får presenteras förrän båda postera är tillsatta.” tas bort i sin helhet 

samt 

Att: 

5:4:3 ” SNO och PAS interimsväljer årskursrepresentanter från årskurs 1 på 
grundutbildningen i början av läsåret. Dessa skall godkännas av SM.” döps om till 5:4:2.  

Hälsningar från Bergsmännen, 

Håkan Blomkvist & Otto Ridemar. 

Stockholm, November 2019  

P.S. Vi noterar även att vi går mot kyligare temperaturer, eller som expressen så fint 
formulerar det: (Se bilaga). 

D.S. 
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Bilaga  

 

   



Kongliga Bergssektionen 

Kungliga Tekniska Högskolan 

THS Bergssektionen ∙ 100 44 Stockholm 

 

§16 Bordlagda motioner/propositioner 

16.1 Motion angående valberedningen 

En valberedning är något varje förening måste ha enligt lag. Dess uppgift är att lämna ett 
utlåtande med rekommendationer inför förtroendeval, och framför allt vad gäller styrelseval. 
Meningen är att varje medlem på mötet, oavsett engagemang och oavsett kännedom om 
kandidaten, ska få tillräcklig information för att kunna fatta beslut. Valberedningen måste 
därför, till skillnad från övriga organ, vara oberoende av styrelsen, i juridisk så väl som annan 
mening. En driven och engagerad valberedning kan dessutom bidra med motiverande 
aktiviteter och propaganda för att öka intresset för förtroendeposterna. 

Sektionen har idag 27 poster som val förväntas beredas för, av en valberedning som i 
praktiken inte är demokratiskt vald. Detta uppdrag kommer istället som en chock för de 
som har lyckan att väljas in i sektionens studienämnd, som egentligen har ett helt annat (och 
också väldigt viktigt) uppdrag: studiebevakning. Detta upplägg tillämpas oss veterligen 
enbart av Bergssektionen, och har många brister. Till exempel är det i nuläget inte möjligt 
för de sektionsmedlemmar med intresse för att bereda val, men inte av studiebevakning, att 
ägna sig åt valberedande. Dessutom tar beredandet en hel del tid från studiefrågor som 
behöver behandlas.Vad värre är, kan valberedningen i nuläget inte på ett bra sätt bereda 
val åt de tre viktiga poster som är förknippade med studienämnden: SNO, PAS och SOS. Vi 
tror att en specialiserad valberedning kan göra valprocessen tydligare, smidigare och 
roligare. 

Därför yrkar vi på att föjande stadgeändringar genomförs: 

Att1 §5:5:1 ändras till: Valberedningen utgörs av 3-5 personer, som väljs på SM3 

Att2 Det under §6:4 ”Förtroendeposter 

Att3 Det under §4:14 ”SM3 skall speciellt behandla” införs en 

Att4 §4:14:3 Val av Valberedning 

Att5 Det under §7 ”Sektionsorgan” införs en §7:8 ”Valberedningen” med följande 
underpunkter § 7:8:1 Valberedningen ansvarar för att bereda och marknadsföra sektionens 
val. § 7:8:2 Valberedningen svarar inför SM för sin verksamhet. att Valberedningen sitter på 
samma verksamhetsår som styrelsen. 

Vänligen Studienämnden, samt Emil Johansson   
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16.2 Stadgeändring för Klubbmästare 

Klubbmästarens verksamhetsår börjar redan under sommaren.           
Överlämningsdokument och överlämningar är idag otillräckliga för att medla all                   
nödvändig kunskap för att hantera sin roll. Det finns väldigt lite marginal för misstag                           
som klubbmästare. Period ett är dessutom den mest utmanande perioden. Under                     
exempelvis mottagningen kan detta få någorlunda stora konsekvenser ifall en                   
festansökan inte blir godkänd eller kontakten med tillståndsenheten är bristande. 

Som komplement till dokument och överlämning skulle en överlappande period                   
behövas. Förslaget är att sittande klubbmästare och nyvalde jobbar tillsammans                   
mellan SM3 och SM4. Men nyvalde Klubbmästare blir verkställande den första juli,                       
som resterande styrelse. Det kommer framförallt att täcka valborgspubrundan och                   
tentapub fyra, vilket skulle underlätta enormt för den nyvalde när det är dags att stå                             
på egna ben redan under mottagningens event. 

Yrkande 

Därmed yrkar jag på;  

  att1 Redigera stadga 4:15:1: 

4:15:1 “Val av sektionsstyrelseledamöterna Sekreterare, 5:te ledamoten,             
klubbmästare samt KOMMA.” 

till: 

4:15:1 “Val av sektionsstyrelseledamöterna Sekreterare, 5:te ledamoten, samt               
KOMMA.” 

  och lägg till en ny stadga: 

4:14:3 “Val av Klubbmästare.” 

Stockholm, 2019-11-13 

Styrelsen 2019/2020   
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§17 Propositioner 
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§18 Motioner 

18.1 Införande av en policy för valberedningen 

Motion angående införande av en policy för valberedningen 

En valberedning är mycket viktig för en ideell förening. För att arbetet ska flyta på behövs 
riktlinjer, men några sådana finns inte i nuläget. 

Därmed yrkar vi på 

att1: införande av policy för valberedning enligt bifogat dokument 

Bergssektionens studienämnd 

Se bilaga 3 
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§19 Samlevnadsansökningar 
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§20 Övriga frågor 
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§21 Mötets högtidliga avslutande 
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Bilagor:   
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 3 

 
1. Anmälan gällande diskriminering, trakasserier, 
sexuella trakasserier och kränkande särbehandling  

 
Anmälan kan göras i detta formulär (länk) eller till: 
Bergssektionens ordförande (ordf@b.kth.se) 
SOS (sos@b.kth.se)  
THS studiesocialt ansvarig som arbetar med JML, studiesocialt@ths.kth.se  
THS mottagningsansvarig, mottagning@ths.kth.se  
Utbildningsansvarig på ITM, Anders Alm Arvidsson, anders.alm.arvidsson@itm.kth.se  
 
Här hittar du kontaktinformation till KTHs studenthälsa. Här finns kurator och sjuksköterska och de 
har tystnadsplikt. Det är kostnadsfritt. 
https://www.kth.se/student/studentliv/kropp-sjal/studenthalsan/kontakta-studenthalsan-i-
stockholm-
1.409903?fbclid=IwAR3XS2xLpgr0gUAxeBZuNYQubAvD5dxoqZPzJe6q1rF6JKd0r1uURMJKwTo  
 
2. Enkätens uppbyggnad 
 
Under årsskiftet 2019/2020 genomförde Bergssektionens JML-nämnd en enkätundersökning om 
trivsel på sektionen med tre huvudområden; allmän trivsel på sektionen med tryck på jämställdhet 
och mångfald samt diskriminering och trakasserier, trivsel och trygghet i sektionslokalen Hardox 
samt alkoholkonsumtion på sektionen. 
 
Enkäten publicerades i sektionens facebookgrupp, Kongliga Bergssektionen, den 18e december 
2019 och var tillgänglig fram till den 31a januari 2020. Enkäten bestod av fem delar med 
rubrikerna: om dig, trivsel, Hardox, alkohol samt övrigt. Delarna om trivsel, Hardox och alkohol var 
uppbyggda med flervalsfrågor där de svarande skulle gradera sin upplevelse för flera olika 
påståenden. Delen om dig var till för att kartlägga vilka sorters studenter som svarade på enkäten, 
och delen övrigt möjliggjorde det att fånga upp övriga kommentarer. I övrigt fanns även frågan om 
studenterna visste vad förkortningen JML stod för. 
 
3. Resultat 
 
Vid enkätens stängning den 31 e januari 2020 hade 35 studenter svarat på enkäten. Enligt THS 
statistik har Bergssektionen 155 studerandemedlemmar, detta innebär att enkäten har en 
svarsfrekvens på 22,6% om alla som svarat på enkäten är sektionens medlemmar, detta kan dock 
inte säkerställas då även studenter som inte formellt är medlemmar i Bergssektionen har haft 
tillgång till svarslänken i facebookgruppen Kongliga Bergssektionen. 
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3.1 Om dig  
 
91% av de svarande var i åldern 20-25. Könsfördelningen på de svarande var 34% män, 57% 
kvinnor samt 9% som inte ville uppge sitt kön. Majoriteten av de svarande kommer från Stockholm. 
De flesta av de som deltog i undersökningen är sektionsaktiva, och den största delen har också 
minst en funktionärspost eller är engagerade i ett organ. 11% av de svarande är inte sektionsaktiva 
och vill inte heller engagera sig. 49% upplever att det är mycket lätt att engagera sig i sektionen 
men 11% har upplevt att det är svårt. 
 
Majoriteten av de svarande är i skolan flera dagar i veckan och alla är i skolan vid fler tillfällen än de 
obligatoriska. Studenterna kommer in till skolan för schemalagd undervisning (91%), för socialt 
umgänge (69%), för att plugga (71%) samt för att delta i sektionens evenemang (74%). 

 
3.2 Trivsel 
 
3.2.1 Trivsel och mångfald 
 
80% av de svarande tycker att stämningen på sektionen är bra. 40% har någon gång känt sig 
utanför. 26% tycker folk snackar mycket skit. 89% har inte spridit rykten på sektionen. 86% känner 
sig välkomna till sektionens evenemang och 74% tycker att det finns evenemang som passar dem. 
37% tycker att vissa evenemang är exkluderande. 26% har känt sig obekväma på grund av en 
kommentar eller handling på ett sektionsevenemang. 66% har inte valt att avstå från att delta i 
evenemang på  
grund av andra människor. 17% har lämnat ett evenemang på grund av att de har blivit dåligt 
behandlade.  
 
26% känner ett obehag av vissa sånger. 31% har varit tveksamma för att sjunga visa sånger. 31% 
tycker att många traditioner är föråldrade och exkluderande.   
 
43% tycker att sektionen har stor mångfald. 49% tycker sektionen skulle behöva inkludera fler olika 
människor. 66% tycker att sektionen välkomnar olika typer av människor. 63% tycker det finns 
evenemang som passar många olika typer av människor. 
 
3.2.2 Jämlikhet och lika villkor 
 
77% upplever att vi behandlar varandra lika baserat på kön, religion, sexuell läggning och etnicitet. 
20% har känt sig förminskade.  
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3.2.3 Diskriminering och trakasserier 
 
23% har blivit trakasserad av en sektionsmedlem eller annan KTH-student. 14% har blivit tagna på 
ett olämpligt sätt utan att de har velat det. 9% har sett andra blivit diskriminerade. 20% har känt sig 
diskriminerade. 63% vet vart de kan vända sig om de eller någon i dess närhet har varit orättvist 
behandlad.  
 
Andel som blivit direkt diskriminerad på grund av:  

● Könsidentitet, 9% av hög grad och 11% av låg grad. 
● Etnisk tillhörighet, 3% av hög grad. 
● Religion, 3% av hög grad och 3% av låg grad. 
● Funktionsnedsättning, 3% av hög grad och 6% av låg grad. 
● Sexuell läggning, 0%. 
● Ålder, 11% av låg grad.  

 
Andel som blivit indirekt diskriminerad på grund av:  

● Könsidentitet, 9% av hög grad och 14% av låg grad. 
● Etnisk tillhörighet, 9% av hög grad. 
● Religion, 6% av hög grad. 
● Funktionsnedsättning, 6% av hög grad. 
● Sexuell läggning, 6% av låg grad. 
● Ålder, 6% av hög grad och 6% av låg grad.  

 
Andel som blivit trakasserad på grund av:  

● Könsidentitet, 9% av hög grad och 11% av låg grad. 
● Etnisk tillhörighet, 3% av hög grad. 
● Religion, 3% av hög grad. 
● Funktionsnedsättning, 3% hög grad . 
● Sexuell läggning, 0%. 
● Ålder, 9% av låg grad.  

 
Andel som blivit sexuellt trakasserad:  

● Beröring, 11% av hög grad och 11% av låg grad. 
● Tafsning, 11% av hög grad och 6% av låg grad. 
● Sexuellt anspelande skämt, 17% av hög grad och 14% av låg grad. 
● Sexuellt anspelande förslag, 9% av hög grad och 9% av låg grad. 
● Blickar, 9% av hög grad och 14% av låg grad. 
● Sexuellt anspelande bilder, 9% av hög grad.   
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3.2.4 Utdrag av skrivna kommentarer 
 
“Väldigt mycket som är alkoholrelaterat vilket bidrar till en viss typ av jargong. Jag kanske 
personligen inte har några problem med den men det bidrar inte till mångfald.“ 
 
“Det har alltid funnits en tydlig kärna i Bergs, de som är de mest engagerade och framförallt passar 
in i gruppen. När det börjar nya studenter på Bergs så "väljs" nya studenter indirekt in i denna 
slutna krets. Den slutna kretsen/kärnan har alltid varit exkluderande och är svår att kommunicera 
med om du är en extern person, sett från kärnan. Bergs är den mest exkluderande miljön jag 
vistats i på KTH, jag kan inte säga om det beror på traditioner, människorna eller något annat. Jag 
kan räkna upp flera fall där tex Bergs studenter inte blivit valda som fadder, eller till KBM, för att det 
varit ett kompisgäng/folk i kärnan som haft ansvar för dessa engagemang, och därför valt studenter 
inom kärnan istället för att inkludera nya personer. [...] Bergssektionen är otroligt liten jämfört med 
andra sektioner och därför blir det avgörande hur stämningen är och hur vi beter oss mot varandra 
för att folk ska känna sig välkomna där. Jag hoppas att detta förändras i framtiden.” 
 
“Sektionens aktiviteter verkar väldigt roliga ibland, men eftersom jag inte har varit på många event 
på länge och inte känner någon känner jag att jag kommer sitta på alla event helt ensam (för det 
känns som att alla redan känner alla) och därför avstår jag från evenemang, för jag vill inte ångra att 
jag kom.”  
 
“Tycker att det råder god stämning på sektion och dess event där alla som vill får vara med och 
delta utan att bli diskriminerade eller trakasserade.“ 

 
3.3 Lokalfrågor 
 
40% av studenterna upplever att det är “rent och snyggt” i Hardox, varav 6% tycker att påståendet 
stämmer mycket bra. 57% upplever Hardox som smutsigt, varav 43% upplever att Hardox också 
är rent. 89% städar oftast efter sig själva i lokalen och 43% upplever att de ofta även får städa efter 
andra. 83% upplever att det är trevligt att vistas i Hardox. 40% vill laga mat i lokalen och 86% vill äta 
sin mat i lokalen. 63% kan plugga i Hardox. 51% upplever att det är plottrigt i Hardox.  
 
3.3.1 Trygghet 
 
89% upplever att de känner sig välkomna i lokalen. 3% känner sig otrygga i lokalen, och 11% är 
oroliga när de ska till lokalen. 14% upplever att de oftast inte har personer att prata med i Hardox. 
14% upplever att de känner sig ensamma i Hardox. 31% upplever att de inte vågar lämna sin 
väska i Hardox. 
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3.3.2 Utdrag av skrivna kommentarer 
 
“Trångt mellan raderna när de är för många! Hellre längre och färre rader. Allmänt tråkig inredning 
och oinspirerande design.”  
 
 “Tycker att vi har en av de finaste lokalen på campus. Dock skulle det kunna plockas iordning lite 
bättre. Då menar jag allmänt skit som ligger överallt som t.ex. alla ölbackar som tar upp ett par 
kvadrat. Speciellt i gruvan som jag anser ska tillhöra Hardox där alla kan befinna sig. Gruvan har 
tyvärr varit låst på senaste tiden vilket har gjort att man inte kan sätta sig där om man behöver lugn 
och ro eller om man behöver använda rummet som mötesrum (vilket är tanken att man ska kunna, 
bokningslistan på dörren blir lite onödig om rummet är låst).” 
 
“Toaletterna behövs städas. Jag har hört att detta skall tas hand om av akademiska hus? Om det 
inte är så BÖR det finnas beatämmelser om toalettstädning för vid dehär laget är det mögel på 
väggen under handtorkarna.” 

 
3.4 Alkohol  
 
3.4.1 Vanor 

 
51% upplever att deras alkoholkonsumtion har ökat sedan de började på Bergssektionen. 94% 
upplever att de dricker lagom mycket vid sektionens evenemang och 54% har upplevt att de 
druckit för mycket på ett evenemang. 60% av studenterna har aldrig reflekterat över sina 
alkoholvanor. 34% tycker att festerna  
 
blir tråkiga utan alkohol. 71% upplever att folk runtomkring dem oftast dricker lagom mycket på 
fester och 94% tycker att folk verkar ha trevligt på sektionens event. 23% har upplevt att folk har 
blivit otrevliga i samband med att de druckit för mycket vid ett sektionsevenemang. 57% har behövt 
ta hand om någon som varit för berusad på en fest. 
 
3.4.2 Hets 
 
17% har känt sig pressade till att dricka mer alkohol än de velat vid något tillfälle och 49% 
instämmer att de har pressat någon att dricka mer än den personen egentligen velat i låg grad, 
varav 3% instämmer helt.  

 
3.4.3 Alkoholfria alternativ 
 
54% har valt alkoholfria alternativ till ett evenemang. 71% tycker att det finns bra alkoholfria 
alternativ. 37% skulle kunna tänka sig att välja alkoholfritt om det skulle finnas flera alkoholfria 
alternativ som marknadsfördes innan evenemanget. 
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3.4.4 Utdrag av skrivna kommentarer 
 
“Man väljer inte alkfritt om risken är att men får en burk läsk. Det bör vara tydligt innan evenemanget 
att man får alkfri öl/cider och ev vin eller läsk för att det ska kännas värt. Tycker att införandet av 
halvalk varit mycket positivt!” 
 
“Har i princip slutat dricka alkohol sen jag började på Bergs. Mycket alkoholhets och fokus på det i 
början (ettan) som gjorde att jag så småningom blev anti och därför drack mindre och mindre” 
 
“Det finns oftast bättre alkoholfria alternativ på pubbar än på gasquer vilket är lite synd.” 
 
“Synd att inte nubbarna serveras vid bordet på alla evenemang. Nästan värt att betala lite mer och 
få det serverat…” 

 
4. Uppföljning av resultat 
 
JML-nämnden kommer ta upp följande med styrelsen och andra berörda poster på sektionen: 
 

● Dåligt med utlovat kaffe, mjölk, kaffefilter. 
● Toaletterna behövs städas. 
● Gruvan har varit låst på senaste tiden. 
● Trångt mellan raderna i Hardox när de är för många. 
● Plottrigt och stökigt i Hardox.  
● Revidering av sånger. 
● Framförandet av alkoholfritt och alkohol alternativ vid evenemang.  

 
 
JML-nämnden kommer under våren att jobba med: 
 

● Ökad inkludering och mångfald på sektionen. 
● Kartlägga behovet för införandet av policys. 
● Undersöka förbättringsområden såsom: Evenemang, Sångboken, Hardox. 
● Förbättra trivseln på sektionen.  
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Årsredovisning för

Teknik 200 AB
559091-6648

Räkenskapsåret
2019-01-01 - 2019-12-31

Fastställelseintyg
 Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma .
 Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

 Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att
 originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

 Elektroniskt underskriven av

  
 2020-01-20
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Förvaltningsberättelse

 Styrelsen för Teknik 200 AB, 559091-6648, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret
 2019-01-01 - 2019-12-31.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

 Föremål för bolagets verksamhet är att organisera och koordinera tvåhundraårs-jubileet 2019 av 
 bildandet av Sveriges första högre civila tekniska högskola samt därmed förenlig verksamhet.

 Bolaget har inte haft några anställda under räkenskapsåret. Bolaget har sitt säte i Solna.

 Bolaget grundades av 29 privatpersoner med vardera 3 500 SEK aktiekapital och 
 Kongl. Bergssektionen med 10 000 SEK aktiekapital 2016-12-16.

Flerårsöversikt Belopp i kr
2019 2018 2016/2017

Nettoomsättning 3 206 590 86 385
Resultat efter finansiella poster 117 572 9 481 -19 805
Soliditet % 20 11 85

Förändringar i eget kapital

  Ej   
  registrerat Uppskrivnings-  
 Aktiekapital aktiekapital fond Reservfond
Belopp vid årets ingång 111 500 0 0 0
Belopp vid årets utgång 111 500 0 0 0

  Balanserat Årets
 Överkursfond resultat resultat
Belopp vid årets ingång 0 -19 805 9 481
Balanseras i ny räkning 9 481 -9 481
Årets resultat 94 623
Belopp vid årets utgång 0 -10 324 94 623

Resultatdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande medel: Belopp i kr

2019-01-01-
2019-12-31

Balanserat resultat -10 324
Årets resultat 94 623
Summa 84 299
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Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:
2019-01-01-
2019-12-31

Balanseras i ny räkning 84 299
Summa 84 299
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Resultaträkning
Belopp i kr Not 2019-01-01- 2018-01-01-

2019-12-31 2018-12-31

Rörelseresultat
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.
Nettoomsättning 3 206 590 86 385
Övriga rörelseintäkter 551 174 78 826
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m. 3 757 764 165 211
Rörelsekostnader
Råvaror och förnödenheter -2 067 186 0
Övriga externa kostnader -1 573 006 -155 730
Summa rörelsekostnader -3 640 192 -155 730

Rörelseresultat 117 572 9 481

Resultat efter finansiella poster 117 572 9 481

Resultat före skatt 117 572 9 481

Skatter
Skatt på årets resultat -22 949 0

Årets resultat 94 623 9 481
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2019-12-31 2018-12-31

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 77 103 0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 76 672 0
Summa kortfristiga fordringar 153 775 0

Kassa och bank
Kassa och bank 815 202 923 097
Summa kassa och bank 815 202 923 097

Summa omsättningstillgångar 968 977 923 097

SUMMA TILLGÅNGAR 968 977 923 097
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2019-12-31 2018-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Aktiekapital 111 500 111 500
Summa bundet eget kapital 111 500 111 500

Fritt eget kapital
Balanserat resultat -10 324 -19 805
Årets resultat 94 623 9 481
Summa fritt eget kapital 84 299 -10 324

Summa eget kapital 195 799 101 176

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 262 105 113 738
Skatteskulder 22 949 0
Övriga skulder 58 124 78 394
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 430 000 629 789

Summa kortfristiga skulder 773 178 821 921

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 968 977 923 097
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Noter

 Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1  Redovisningsprinciper

 Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
 allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.
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1 Formalia 

1.1 Sammanfattning 
Valberedningens syfte är att lysa, bereda och genomföra val till sektionens 
förtroendeposter.  

1.2 Syfte 
Syftet med detta dokument är att förtydliga valberedningens uppgifter, normera 
valberedningens arbete och säkerställa att valen på Sektionsmötet håller en hög 
kvalitet. 

1.3 Nomenklatur 
För att förenkla dokumentet används följande förkortningar: 

VB - Valberedningen 

SM - Sektionsmöte 

1.4 Historik 
Dokumentet författades av Monika Rolinska (PAS 19/20), i samråd med 
studienämnden inför SM2 2019/2020.  

2 Bakgrund 
En valberedning spelar betydande roll i sektionens verksamhet genom att ha 
inflytande över valprocessen.  

2.1 Valberedningens uppdrag 
Valberedningen ska på alla sätt sträva efter att rätt person blir vald till rätt 
uppdrag. Uppdraget kan sammanfattas i att presentera en kandidat till varje 
förtroendeuppdrag inom Bergssektionen, dock inte till valberedningen.   

Det åligger valberedningen att utlysa val, ta emot kandidaturer och nomineringar, 
intervjua kandidater, kontakta referenser, diskutera kandidaternas lämplighet och 
förorda den eller de kandidater som valberedningen finner lämpliga. Under 
Sektionsmötet ska representanter från valberedningen vara på plats för att 
presentera valen och berätta om samt svara på frågor rörande valberedningens 
arbete.  

3 Valberedningens arbetssätt 
Vilka val som genomförs på vilka SM regleras i stadgarna. 

3.1 Inför valet 
3.1.1 Utlysning av val 

VB ska i god tid innan respektive SM lysa de val som ska förrättas enligt 
Bergssektionens stadgar. I samband med utlysningen tillhandahålls information 
om vilka poster som är sökbara samt information kring hur man söker till posterna. 
VB har inte ansvaret för vidare marknadsföring av valen.  
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3.1.2 Kandidaturer och nomineringar 

Samtliga kandidaturer och nomineringar skickas till VB skriftligen, lämpligen 
genom digitala formulär om VB använder sig av dessa. VB ska vid nominering 
kontakta den berörda personen och fråga om han/hon accepterar sin nominering. 
I samband med ansökan ska valberedningen begära referenser av de sökande.  

3.1.3 Intervju 

VB ska kalla samtliga kandidater till intervju samt i största möjliga mån genomföra 
intervjuer med alla kandidater. Intervjun bör inledas med att informera den 
kandiderande om VB:s arbetssätt och hur valförfarandet går till. Under intervjun 
är det sedan av yttersta vikt att VB agerar professionellt mot alla kandidater och 
ger alla kandidater samma chans.  

3.1.4 Referenser 

Valberedningen ska sträva efter att kontakta samtliga av de referenser som 
kandidaten uppger åt valberedningen. Dock har valberedningen möjlighet att 
begränsa antalet referenser som kontaktas i beredningsprocessen om det, till 
exempel, är motiverbart av tidsbrist. De har även rätt att kontakta andra referenser 
än de som uppgetts om detta kan vara relevant för beredningen. Detta skall 
upplysas om vid intervjutillfället. Valberedningen ska sträva efter att behandla alla 
kandidaters referenser likvärdigt för att ingen kandidat ska missgynnas i denna 
del av processen.   

3.1.5 Skriftliga omdömen och förordnande 

Efter avslutade intervjuer ska VB diskutera de kandiderande och med hjälp av 
informationen om posten besluta om vem eller vilka som är bäst lämpade. Till sitt 
stöd ska VB ha tillgång till grundlig information om de olika posternas 
arbetsuppgifter och kravprofiler över de egenskaper som är viktiga för de olika 
posterna. Denna information ska tillhandahållas utav sektionens organansvariga.  

VB ska till SM lämna ett skriftligt utlåtande om varje kvarstående kandidat. Detta 
utlåtande ska sammanfatta personens egenskaper, erfarenheter samt annan 
information som kan vara till hjälp i valet. Utlåtandet ska också belysa relevanta 
skillnader mellan de olika kandidaterna till samma post. I utlåtandet ska det 
framgå om personen i fråga är förordad eller inte förordad av VB. VB ska förorda 
den eller de personer som VB anser lämpliga samt avgjort bättre lämpade än 
andra kandidater. Antalet förordade personer måste inte nödvändigtvis stämma 
överens med antalet poster. Om valberedningen inte kan enas kring ett omdöme 
eller förordande så ska detta anges i valhandlingarna, och minoriteten ska ha rätt 
att däri redogöra för sin ståndpunkt.  

Samtliga kandidater ska delges sitt omdöme, huruvida ett förordande har gjorts 
samt, om så är fallet, om de blivit förordade eller ej. De ska därefter ges minst 24 
timmar för att avgöra huruvida de vill kvarstå som kandidater innan 
valhandlingarna offentliggörs, senast fyra läsdagar inför SM i enighet med 
stadgarna. Valberedningen får aldrig rekommendera en kandidat att dra tillbaka 
en kandidatur, och ska vid tillfället då kandidaten delges sitt omdöme betona att 
valberedningen har en rådgivande roll inför församlingens beslutsfattande. 
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3.2 Beredning av urnval 
Inför val av Ordförande och Vice ordförande hålls ett urnval. VBs uppgift är, 
förutom att förbereda ett utlåtande i enighet med avsnitt 3.1, att genomföra 
urnvalet under den tidsperiod som regleras i stadgarna, räkna röster och 
redogöra resultatet på SM. 

3.3 Under SM 
VB ska under SM presentera sitt arbete för mötesdeltagarna som då får 
möjligheten att ställa frågor till VB angående deras arbete. VB bör inte uttala sig 
om de sökande under diskussionen annat än genom sakupplysningar kring VB:s 
utlåtande. VB ska inte heller behöva svara på frågor om de sökande. Under SM 
svarar VB som en grupp och inte som en enskild person. 

3.4 Sekretess 
VB kan under arbetets gång komma över potentiellt känslig information om de 
olika kandidaterna, både sådan som är relevant för valet och sådan som inte är 
det. Det är av yttersta vikt att sådan information behandlas varsamt. VB ska inte 
lämna ut namn på personerna som sökt de utlysta posterna förrän dessa blir 
officiella i och med att SMs handlingar sätts upp. VB har innan offentliggörandet 
rätt att berätta huruvida någon post har sökts eller ej och i sådana fall av hur 
många. Ifall någon väljer att söka, men innan detta offentliggjorts drar tillbaka sin 
kandidatur, har VB ingen rätt att lämna ut information om detta. Särskilt känsliga 
uppgifter om kandidaterna som VB stöter på i sitt arbete ska endast delges SM 
ifall detta har relevans till posten. Kandidaten ska i sådana fall underrättas om 
detta i förväg. 

3.5 Jäv 
Då jävighet uppstår ska den berörda medlemmen av VB ställa sig utanför hela 
beredandet av denna post. Jävighet ska utan tvivel anses uppstå då en 
familjemedlem till personen eller personens partner söker posten. Om jävighet 
anses uppstå av något skäl som inte är listat ovan, t.ex intressekonflikt eller andra 
nära relationer, är det upp till övriga i VB att bedöma huruvida personen bör vara 
med och bereda valet eller ej. 

3.6 Undantag 
3.6.1 Oförättade val 

Ansvaret för val som skulle ha, men inte kunnat, förrättas under den föregående 
valberedningens mandatperiod tillfaller automatiskt den nya valberedningen (om 
valet fortfarande är aktuellt).  

 

 

 

 

 

 

 


